
DECRETO DIRIGENZIALE N. 552 DEL 25 luglio 2006

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ASSISTENZA SOCIALE, ATTIVITÀ SOCIALI,
SPORT, TEMPO LIBERO, SPETTACOLO SETTORE ASSISTENZA SOCIALE,
PROGRAMMAZIONE E VIGILANZA SUI SERVIZI SOCIALI - D.G.R. n.965 del 14 luglio 2006: “Appro-
vazione modello domanda di candidatura, formulario di presentazione dei progetti per la realizzazione di inter-
venti a favore delle persone tossicodipendenti detenute, con scheda di riparto delle risorse disponibili per gli
Istituti Penitenziari e documentazione prevista per i soggetti coinvolti nei programmi di intervento (con allega-
ti).

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO

- che con Delibera n. 965 del 14 luglio 2006, la Giunta Regionale ha approvato il documento recante la
“Definizione dei criteri per l’assegnazione delle risorse agli Istituti Penitenziari della regione Campania per la
realizzazione di interventi a favore delle persone tossicodipendenti detenute (Fondo Carcere)”;

- che con la suindicata deliberazione la Giunta Regionale ha inteso promuovere programmi di intervento a
favore di tossicodipendenti detenuti, proposti dagli Istituti di Pena della regione Campania, affidando ad un
Gruppo di Lavoro intersettoriale Assistenza Sociale/Fasce Deboli il supporto tecnico necessario per:

* la predisposizione delle schede di progetto;

* la verifica della coerenza dei progetti presentati con gli obiettivi stabiliti dalla Giunta;

* il monitoraggio delle fasi intermedie e finali degli interventi;

- che con precedente Decreto n. 536 del 21/07/2006 è stato costituito il Gruppo di Lavoro intersettoriale Assi-
stenza Sociale/Fasce Deboli;

Ritenuto, pertanto

- di dover procedere al riparto delle risorse disponibili secondo i criteri approvati dalla Giunta Regionale
con la Delibera n. 965 del 14 luglio 2006;

- di dover procedere, altresì, all’approvazione del modello di domanda di candidatura (Allegato A) e del
formulario di presentazione del progetto (Allegato B), che formano parte integrante del presente Decreto, in
applicazione della su indicata Delibera di Giunta Regionale, per la realizzazione di interventi a favore delle per-
sone tossicodipendenti detenute.

Visti

- la Delibera della Giunta Regionale n. 3466 del 3 giugno 2000 ad oggetto: “Attribuzione di funzioni ai Diri-
genti della Giunta Regionale”;

- la Deliberazione della Giunta regionale n. 433 del 31 marzo 2006, con la quale è stato conferito l’incarico
di Coordinatore dell’Area Generale di Coordinamento 18 - Assistenza Sociale, Attività Sociali, Sport, Tempo
Libero, Spettacolo - nonché di Dirigente del Settore Assistenza Sociale, Programmazione e Vigilanza sui Servi-
zi Sociali;

- il Decreto Dirigenziale del Coordinatore dell’Area 18 “Assistenza Sociale - Attività Sociali - Sport - Tem-
po Libero - Spettacolo, n. 217 del 21.04.2006 concernente la delega di funzioni al Dirigente del Settore Assisten-
za Sociale - Programmazione e Vigilanza sui Servizi Sociali (cod.18.01) ed ai Dirigenti di Servizio del Settore
Assistenza Sociale - Programmazione e Vigilanza nei Servizi Sociali.

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Assistenza Sociale, nonché dell’espressa dichiarazione di
regolarità resa dalla proponente Dirigente del Servizio Settimo;

DECRETA

per quanto espresso in narrativa e che s’intende qui integralmente riportato e trascritto:

1) di approvare, conformemente a quanto previsto dalla Delibera di Giunta Regionale n. 965 del 14 luglio
2006, i seguenti allegati, che formano parti integranti del presente atto, ai quali gli Istituti Penitenziari dovranno
attenersi per la redazione dei progetti finalizzati alla realizzazione di interventi a favore delle persone tossicodi-

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 43 DEL 18 SETTEMBRE 2006



pendenti detenute:

• domanda di candidatura (Allegato A);

• formulario di presentazione del progetto (Allegato B);

• scheda di riparto delle risorse disponibili per ciascun istituto penitenziario (Allegato C);

• scheda contenente la documentazione prevista per i soggetti del privato sociale coinvolti nei protocolli
d’intesa e/o accordi di partenariato (Allegato D);

2) di fissare il termine per la presentazione dei progetti, entro le ore 13.00 del 6 ottobre 2006, precisando
che devono pervenire a mezzo servizio postale con raccomandata A.R. o anche con consegna a mano nelle ore
di apertura al pubblico (martedì, mercoledì, venerdì dalle ore 10,00 alle ore 13,00), alla Giunta Regionale della
Campania - A.G.C. n.18 - Settore 01 “Assistenza Sociale, Programmazione e Vigilanza sui Servizi Sociali” -
Centro Direzionale - Isola A6 - 6° piano - 80143 - Napoli;

3) di stabilire che ogni progetto deve essere redatto in duplice copia e su supporto informatico;

4) di stabilire che l’erogazione delle risorse per ciascun Istituto Penitenziario è subordinata alla verifica dei
progetti da parte del Gruppo di Lavoro intersettoriale Assistenza Sociale/Fasce Deboli;

5) di demandare a successivi provvedimenti dirigenziali del Settore Assistenza Sociale le procedure per
l’impegno e la liquidazione della somma complessiva di 500.000/00, in favore dei soggetti beneficiari, sia per
quelli indicati all’Allegato C, sia per l’organizzazione del Seminario di pubblicizzazione;

6) di autorizzare la pubblicazione del presente Decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania e
sul sito web della Regione Campania;

7) di trasmettere copia del presente atto con allegati per quanto di rispettiva competenza:

7.2 all’A.G.C. n. 2 Affari Generali della Giunta Regionale - Settore 01 - Servizio 04, “Registrazione Atti
monocratici - Archiviazione Decreti Dirigenziali;

7.3 all’A.G.C. 01 Gabinetto Presidente Giunta Regionale - Settore 02 Stampa, Documentazione ed Infor-
mazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione del presente atto sul Burc e sul sito web della Regione Cam-
pania;

8) di dare comunicazione del presente provvedimento all’Assessora alle Politiche Sociali e all’Assessore
alla Sanità.

25 luglio 2006
dr. Salvatore Esposito

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 43 DEL 18 SETTEMBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 43 DEL 18 SETTEMBRE 2006 201



202 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 43 DEL 18 SETTEMBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 43 DEL 18 SETTEMBRE 2006 203



204 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 43 DEL 18 SETTEMBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 43 DEL 18 SETTEMBRE 2006 205



206 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 43 DEL 18 SETTEMBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 43 DEL 18 SETTEMBRE 2006 207



208 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 43 DEL 18 SETTEMBRE 2006


